Intelligentur utrum frigiditas ha-
miditas et siccitas sint qualitates primae. Ergo
tunc qd non primo sit non sunt qualitates pri-
mae qualitas datur alia prior. sed tunc ha-
miditas ergo et copulativa patet cum mala-
ri. et ratione probatur. quoniam tunc est qualitas
prior. cum haec corporum primorum. sive fugaces
sunt g. sc. 2^o tunc non est qualitas pri-
ma ergo non sunt qualitates. patet consequen-
tia et atque probatur. quia in unoquacunq;
generi est tunc non prima quod est eternum et
naturae constantia etiam istius generis et
metaphysicis et omnia. Utique ratiocinio fit
caliditas generis. Qualitate ergo tunc est
efficiens non est qd primus ergo qd et
eternum qualitatem datur actus et datur passus
per eternitatem sed agens est prelatissi-
mus patet et principalius patente et prima
natura ut patet per secundum qd anima et
go dicitur sunt primi patentes et per con-
sequem non omnes qualitates sunt primae.

4^o caliditas frigiditas et siccitas subtili-
tatis elementorum. ergo non sunt qualitates
prime sine secunda. patet consequentia et at-
que patet colligunt de mente. Et frigiditas qui di-
cit etiam est causa elementorum. et non videt
qd sunt causae nisi in genere cause formalis. 3^o
per eas elementa numerantur et distinguuntur
et operationes sibi propriae producent. non
difficiunt et operatio propria complicita sunt
et haec forma substantialis per quam est in actu
ergo sc. 3^o oppositum sive considerantur
ipsa. Dico dobro intelligentem primo qd
caliditas et frigiditas sc. non dicuntur qua-
litates prime simpliciter sed solum in genere
qualitatum materialium que sunt in corpori
bus generalibus et corporib; suis. sunt enim
primum quia primo infinita elementa que sunt
prima corpora tunc corpora inferiora ratio
ne corporis secundarii inde mixta et eis co-
politus. et etiam respectu diversarum qualitatibus
que per eam actionem et patiencia in mix-
tis causant que dicuntur qualitates formalis
sunt sunt color odor et sapor sc. Intelligentur
autem 2^o qd caliditas et frigiditas dicuntur acti-
us. qui sunt magis sunt actus qd passus. Autem eti-
am per se primo. patentes autem per se no-

primo humi terra & siccata dicitur **pallus** que sunt in aqua pallus est actus. sive natus pallus per se primo. actus autem per se non primo. qd omnes sunt per se actus et pallus pater. quia quilibet earum est per se nota corruptio et suum contrarium et ab eorum corrupti. agendo autem corrupti et patido corruptiur ne. Quibus premillio respondet ad dubium qd questionis sunt qualitates prime symodum possumus in primo notabilis. scilicet dicas ne. sed tamen inter eas caliditas est cetera prior. quia actus sunt priora pallus ut tertium argumentum probavit. et inter actione caliditas est perfectior et prior.

Ad secundam et tertiam patet et dicta in responsione ad dubium. Ad quartam negatur quod sunt forme substantiales elementorum et sunt dicti qd sunt causae elementorum intelligi debet et consequitur ad causas elementorum. scilicet ad formas earum substantiales ad quodrum operationes instrumentalis concurredit et per quos elementa principaliiter distinguuntur et operantur. per qualitates autem primas sunt a posteriori distinguuntur et instrumenta litter operantur.

Capitulum secundum. primo erat enim liber quarti. in quo determinatur de generatione simplici et purificazione sibi opposita.

terminatis

QUESTIONEM Inquit est le
capitulum huius tractatus. quo Aristoteles determinat de generatione simplici et corruptione sibi opposita que dicitur patre et cetero. et duo facta primo premitur intentum. et prosequitur de intento. et ibi. Dicitur quod est.

Dicit de prima qd determinatio his de quibus habuit et in precedenti capitulo conquisit a nobis declarandum sunt operationes quibus facta est passum sponte. et quatuor primi actus et pallus operantur.

Prosequitur. et primo quidem. dicit qd quia primo determinatur de generatione simplici. et ibi. Similiter autem determinatur de corruptione sibi opposita. Dicit ad subdicit quia primo facta quod dictum est. et ibi. Et apud. dicitur generationem simplicem.

Dicit qd pater et pallus generando et primario et operariuntur in intento. qualitas primaria et operariuntur palliarum. et similiter corruptione naturali sibi opposita. et ita inveniuntur plantae et animalia et partibus ipsorum.

Intelligendum qd Aristoteles hoc non determinat de generatione et corruptione in unius facta nec de generatione et corruptione in unius facta in libro de generatione et corruptione. solum determinat de generatione naturali.

simplici corpori mixti et corruptione natura. si et impliciti sibi opposita. qui a solum in corporibus mixtis huiusmodi transmutationes causantur et concordia omnium qualitatum quia latentes primarum. et talis generatio dicitur naturalis. ouia est ad naturam et formam substantiale dicuntur etiam simplex ad differentiam generationis. qd que est generatio accidentis. corruptio autem sibi opposita que est patre factio dicitur naturalis ad differentiam corruptionis violentie ut est illa que est gladio aut aliquo rati ne. **est autem**. Diffinit generationem si plicet que est generatio substantie. dicens et simplex et naturalis generatio est proutiens ab his virtutibus. et qualitatibus primis actibus cum habeant rationem. debent proportionem et materia subiecta unicuique nature. et forma substantialis mixti subiectam. hec autem subiecta materia hinc dicitur virtutem pallus. generante autem calidum et frigidum cum fuerit debite operentia supra materiam que est humidum debite commixtum cum siccо. cum autem non operetur nisi pars tunc sit molis. intelligendum est. Aberrum qd ad generationem mixti calidum et frigidum actus concurredit. quoniam calidum naturale commixtus ad species frigidum auctus coagulat et adiunxit partes materialiter et constat facie humidum mixti ut possit rectificare formam et figuram. mixti. humidi autem et siccо et secundum debite commixtis concurrit pallus. et ille ex calidum et frigidum debitem proportionem habuerint tunc generatur mixtum facta ex calido in humidu digestio. si autem calidum et frigidum super humidum siccо commixtum est par tem non operetur non generabitur mixtum proper indigellionem de qua postea determinabitur.

Intelligendum est qd calor naturalis corporis mixti alter operatur inquantum calor. et alter inquantum naturalis. et alter inquantum calor naturalis. nam inquantum calor haber alterare dulorem congregare homogeneam et disgregare heterogenem. Inquantum sicut naturalis haber virtutem formans a celo et in terris eius. Unde in calore eius animalia ingravantur naturalis. et virtus corporis animalis. et similiter est de plantis et mineralibus. et sic opus caloris ut naturalis est educere formam de materia que est in ipsa in potentia et figurare organa et ordinare si cum membrorum et partium sub forma terminante materialis. per hoc vero qd est calor naturalis haber digerere humidum et commiscere cum siccо proportionaliter naturae que est. forma mixta ut humidum sit in quantitate et subtilitate et commixtio debita que causa ad formam hanc vel illam. quam formant eam naturae edere de materia. et locis quod ad inducendum formam in materia non operatur nisi calor ut naturalis frigidas vero completionem et naturalis nihil operat ad

formam propter quod a philosophis qualiter mortificatus appellatur. sed operatur ad conseruandam partem materie. ne a calore difficit. nauta : admunda pars continet formam et figuram rerum generandarum et cetera.

Simplici autem. hoc decretum est. ut corruptio contraria generationi simpli et naturali ipsius mixti. et dicitur. quia primo oleum est que corruptio est illi generationi contraria. s. et hoc. Putrefactio autem. ponit distinctionem inter putrefactionem. De prima premittitur quod simpli generationi mixti mixtus contrarium est putrefactio. quod probat per inducendum. dicens quoniam corruptio est naturae mixti deterioratio est illa in his. et putrefactionem sunt fenestrae in animalibus et enrasia in plantis. quorum omnia et aliorum caloris finis est putrefactio. nisi mixtum consumante per naturam uolentia corrumperetur. et tunc finis iste corruptionis non erit putrefactio. concingit enim combustere carnem et opus est quodcumque calorem quoniam finis corruptio naturalis est putrefactio. Intelligentem quod hoc ratio poterit fieri. illud per quod mixtum dissoluitur contrariatur ei per quod componitur. sed mixtum componitur per similes generationem. et per putrefactionem dissoluitur ergo. Et quia mixtum non semper dissoluitur per putrefactionem ut in corruptione uolenti. non loquuntur de corruptione violenta mixti. sed solam naturam in putrefactionem tantum in finem habent. Intelligentem alterius quod ex dicto Aristoteles de corruptione naturalis finis est putrefactio. per corruptionem naturalem intelligit deteriorationem que naturaliter procedit putrefactionem in corpore mixto. scilicet est fenestra in animali. et non intelligit mutationem uirtutis de eis in non eis. quia illa sequitur putrefactionem. propter quod continetur iste ex dictis quod ex quo per putrefactionem sic dissoluitur corpus que per simplicem generationem non componuntur in mixto sequitur quod omnis a putrefacto primo efficiatur ex ius humido propter exiitum humidum de centro ad circumferentiam calido naturali non regulante (sic) propter eius debilitatem. et tandem efficietur lumen et incinerantur humido reloluta. Unde mixtum perfectum in birenum et lumen relatur. quia prius ex ipsa per simplicem generationem compotum fuit et secum continua tur et terminat humido operibus factus. s. calido et frigido. Et corruptio fit cum illud quod terminatur. et humidum et lumen exprimitur super terminatum. s. calidum et frigidum propter circundare. s. caliditatem continentem que resolutibum mixti actua naturali calorem corripit sc.

quintino. Hoc Aristoteles immutat. nam distinctionem putrefactionis. uolens quod uno modo capturatur putrefactio proprie. et sic in foliis mixtis reperiatur

que est se tota corruptiatur. vnde illa diffinitio est. fractio panis. Bilio modo capturatur putrefactio singulariter et impraeceps ut compremit et leniente que summa pars corruptiatur. que patredicit dicuntur. cum ab eis summa calitate removentur. et illo modo elementa sunt preter ignis patredicatae. Unde terra aqua et aer sunt materia ignis et non essent. non per maximum ignis actionem quia non est illa patribilia ab aliis elementis sunt illa elementa ab eo. et video illa elementa non patredicibilia a nos spicere. Hoc diffinitio putrefactio est. putrefactio enim. et quatuor facit. primo. quod dicitur est. et hoc. Quare quoniam sunt ab aliis. Dicimus quod dicitur diffinitio omnis putrefactio. et hoc. Et animalia. sicut et quare et putrefactiones generantes animalia. Dicit de prima quod putrefactio est quod corruptio proprie et naturalis caliditatis in uno mixtum humidum ab aliena caliditate que est ipsius continentio. Intelligentem quod in illis distinctionibus corruptio possit per generis propriam et naturalis caliditatis mixti est illud quod in putrefactione corruptio humidus est et causa frigidus. Quod sit factio corruptionis ut habeat confirmationem et terminacionem caliditatis alienae que est continentia est omnis effectiva putrefactio extrahendo humidus quo excedente calor naturalis corruptio est. **Quare quoniam.** Non poterit aliquis credere quod caliditas continentia est causa effectiva putrefactionis. Et dicit Aristoteles quod non est modo cuiusvis continentia frigiditas propria illius quod putrefactio. Dicit ergo Quare. quoniam per tristibilia patitur est intelligentiam calidi. In rati quod est difficultas in eo. omnes autem quod indiger cali mixti. caliditas est ex his frigidum. quare ambo illa qualitates s. caliditas ex his ex parte et frigiditas inter se sunt causa et effectiva. et putrefactio est communis patro caliditatis et frigiditatis. Nihil ergo dico quod vellet patredit quando a caliditate continentia pori. cina. aperturam et humidum exstrahit per eam extractionem calor natura rati dividitur. tunc enim frigiditas invenia se mixta a caliditate exteriori per antiquum statim fortificata super calorem naturalis. difficultate redditus opinemur et sensu. cum exteriori caliditate ad eam corruptionem concurrit. ita ut difficultas putrefactio addi poterit hoc particulae. sibi tristis frigida. **Propter quod.** ratione distinctionis per effectus sine per signa. s. primo quod putrefactio fit corruptio calidi naturalis. et cetera quod preter becunum putrefactio sunt effectus et tandem putrefactio completa. s. sensu terrae et humus aperte calido naturali quod eductus a caliditate aliena (ipsius superemus) aspirat secum humiditudinem naturalem quod est causa subiectum. s. per consequentiam